海门市人民政府办公室文件
海政办发〔2019〕56号

[image: image1.wmf]
市政府办公室关于印发《海门市

营职（含）以下及专业技术军队转业干部

安置暂行办法》的通知

各区、镇人民政府（管委会），市各委办局，市各直属单位，各垂直管理部门（单位）：

经市政府同意，现将《海门市营职（含）以下及专业技术军队转业干部安置暂行办法》印发给你们，请认真贯彻执行。
海门市人民政府办公室
2019年12月4日

海门市营职（含）以下及专业
技术军队转业干部安置暂行办法

第一条　为进一步推进和深化军队转业干部安置工作改革，切实做好我市营职以下及专业技术军队转业干部的安置工作，根据中共中央、国务院、中央军委有关做好军队转业干部安置工作的要求和《南通市改进计划分配军队转业干部安置工作的意见》（通办发〔2011〕23号），制定本办法。
第二条　对营职（含）以下及专业技术军队转业干部，采取特岗选拨和积分选岗相结合的办法安置。
第三条　营职以下及专业技术军队转业干部安置工作，由海门市委退役军人事务工作领导小组办公室负责，由海门市退役军人事务局具体组织实施。
第四条　市区安置的条件

军队转业干部符合下列条件之一，可以选择在市区安置：

（一）行政副营职或技术11级以上（含）职务的；

（二）在边远艰苦地区或者从事飞行、舰艇工作满10年的；

（三）获战时三等功一次，平时二等功一次或三等功三次的；

（四）配偶在海门市区（仅指在海门高新区和海门开发区范围内）连续工作（以实际养老保险缴纳为准）满二年的；

（五）入伍地或结婚时配偶户籍所在地为市区（仅指在海门高新区和海门开发区范围内）的；

（六）符合特殊岗位选拔条件被录用的。

上述为符合在市区安置的必要条件，而非安置的定向条件，具体视安置计划而定。

第五条  安置计划的编制与实施

（一）安置计划应综合当年军队转业干部接收安置任务、用人单位需求、编制和近三年各单位接收安置情况，由市退役军人事务局联合组织、人社、编制部门确定安置岗位计划方案。

（二）安置计划岗位数应不低于应安置人数1:1.2的比例，垂直管理单位提供岗位统一纳入安置计划数。

（三）军队转业干部与随调家属的安置计划一并下达，同步安置。

第六条  计划实施

军转干部安置计划通过特岗选拔和积分选岗方式实施。通过特岗选拔，未能完成安置的军队转业干部和岗位计划纳入积分选岗安置。

（一）特岗选拔。用人单位因岗位的专业性和特殊性要求，采取笔试、面试和政审，择优确定接收安置对象。具体由特岗选拔单位在当年转业干部中按公开公平招考方式实施。
1.特岗选拔方式安置的范围。特岗选拔原则上适用于市委办、政府办、人大办、政协办、市政法委、市纪委、市委组织部、市委宣传部等8个用人单位。其他单位确有岗位专业要求的，经市退役军人事务局同意后，可以实行。
2.在安置计划内，由用人单位提出申请，明确职位名称、职位数、选拔条件和要求，经市退役军人事务局同意后，由用人单位组织笔试、面试和政审进行选拔，部门实施监督，特岗选拔结果报市退役军人事务局。

3.特岗选拔岗位一经确定，应向全部安置对象公开，军队转业干部对符合条件岗位只有一次报名机会，通过自主报名，资格审核合格且符合1:2的岗位报考比例后，进入选拔环节，考试结果进行公示。

4.特岗选拔需在积分选岗开展前实施并完成。

（二）积分选岗。由市退役军人事务局对军队转业干部档案材料进行定性、定量积分，根据分值高低进行排名。军队转业干部根据个人排名顺序依次在公布的岗位计划内选岗。

1.积分考核。积分由基础分和附加分组成。档案中没有原始记载的，原则上不予计分。奖惩依据《中国人民解放军纪律条令》规定的奖惩项目对应计分。

（1）基础分。由军龄、职务、学历三部分组成。其中：

①军龄。计算军龄从批准入伍之日起至批准退出现役之日止。每满一年加一分，不足一年的按整年计算。

②职务。正营职领导职务14分，任满三年的加2分，以后每满一年加1.5分；正营职非领导职务13分；副营职领导职务12分，任满三年的加1分，以后每满一年加0.8分；副营职非领导职务11分；正连职领导职务10分，任满三年的加0.5分，以后每满一年加0.3分；正连职非领导职务9分；副连职领导职务8分，任满三年的加0.2分；副连职非领导职务7分；排职干部6分。技术七级（高级职称）21分；技术七级（中级职称）18分；技术八级（中级职称）17分；技术九级（中级职称）15分；技术九级（初级职称）14分；技术十级13分；技术十一级11分；技术十二级9分；技术十三级7分；技术十四级6分。

③学历。博士研究生8分，硕士研究生6分，本科生2分。对取得多种学历的按最高学历计算。

2.附加分。由奖励、优待、惩戒三部分组成。其中：

①奖励。军队转业干部个人获得中央军委荣誉称号的加25分；获大军区以上荣誉称号或荣立一等功、战时二等功、参加国际维和行动等荣立二等功的加20分；个人首次荣立二等功（战时或参加国际维和行动等荣立三等功）的加10分，以后每荣立二等功（战时或参加国际维和行动等荣立三等功）一次加5分，最高不超过20分；个人首次荣立三等功的加3分，以后每荣立三等功一次加1分，最高不超过10分；获团以上单位嘉奖一次加0.5分，最高不超过3分；卫国参战或参加国际维和行动满一年以上的加10分，不满一年的加5分；同一事件多次立功的，按最高奖项计分。集体立功的个人不计分。

②优待。军队转业干部在边远艰苦地区或从事飞行舰艇等特殊岗位工作的，服现役每满一年加0.3分；既在特殊工作岗位，又在边远艰苦地区服现役的，每满一年加0.4分，不足一年的按整年计算。边远艰苦地区或从事飞行舰艇等特殊工作岗位性质的认定，按国家有关文件规定执行。

③惩戒。军队转业干部受撤职处分或受撤销党内职务处分的扣25分；受降职（级、衔）处分的扣20分；受行政记大过处分的扣15分；受党内严重警告处分的扣10分；受行政记过处分的扣8分；受行政严重警告或党内警告处分的扣5分；受行政警告处分的扣3分。同一错误受党纪和行政处分的，按最高惩处扣分。受多次处分的，累计扣分。
2.公示。军队转业干部的积分考核成绩由海门市退役军人事务局审核，并经本人确认后予以公示。如对公示情况存有异议的，可在公示期内，向海门市退役军人事务局反映。

3.选岗

（1）根据军队转业干部的考核积分，由高至低依次进行排名选岗。积分相同的，按职务高低等次顺序选岗；同积分同职务的，按任职时间先后顺序选岗；同积分同职务时间的，按入伍时间先后顺序选岗。

（2）公安、检察院、法院等政法系统在年龄方面有特殊要求的岗位，需要在选岗前进行说明。其余参加积分选岗岗位不得另置条件。

（3）军队转业干部积分选岗机会只给一次，一旦选定，不得更改，不得放弃。选岗结束后，由市退役军人事务局向接收单位完成好军队转业干部的档案移交。

（4）凡在部队受到党内严重警告处分或行政记大过以上（含）处分的军队转业干部，无论积分高低，一般不得安置在党政机关或参照《公务员法》管理的部门（单位）。

（5）对在规定的安置时间内，无正当理由自行放弃选岗安置的军队转业干部，由市退役军人事务局按照有关规定，在计划内实行指令性安置，军队转业干部须无条件执行。

（6）军队转业干部通过相应方式完成岗位安置后，由市退役军人事务局将安置结果送市委组织部和市人社局开具行政介绍信报到。

第七条  离队报到与手续办理

（一）军队转业干部根据部队通知，及时返回部队办理行政、组织、供给和保险等离队手续。

（二）离队后，军队转业干部应在规定时间内，前往市退役军人事务局报到，按规定程序开具《军队转业干部行政介绍信》与《军队转业干部落户介绍信》，分别前往接收单位报到和到派出所办理落户手续。

（三）军队转业干部到单位报到后，接收单位应及时为其办理编制、工资、保险、公积金和组织关系转移等事宜。

第八条　纪律

（一）军队转业干部在考试过程中有违规违纪行为的，在考核期间提供虚假材料、弄虚作假的，一经查实，取消选岗资格，经组织处理后，由市退役军人事务局在计划内实行指令性安置。

（二）接收单位无正当理由拒收军队转业干部的，视情节轻重由市委退役军人事务工作领导小组予以通报批评，组织、人社、编制等部门暂缓办理其人员调动、录用和编制等审批事项。

（三）退役军人事务部门和接收单位的工作人员，必须恪守军队转业干部安置工作纪律，如发现有违规违纪行为的，视情节轻重给予相应的纪律处分。
第九条　本办法自2019年7月1日起施行。
第十条  本办法由海门市退役军人事务局负责解释。

[image: image2.wmf]
抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市监委，市法院，市检察院，市人武部，市各人民团体。

[image: image3.wmf]
海门市人民政府办公室
    2019年12月4日印发

[image: image4.wmf]
— 2 —
— 1 —

_1234567891

_1234567892

_1234567893

_1234567890.doc